
Contacto

Teléfono 913498595
Fax 913495303
Correo Electrónico contratacion@oepm.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 72/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2023
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oepm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de creatividad y producción de contenidos para la campaña de
publicidad y comunicación institucional de la Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A., de
concienciación y sensibilización sobre falsificaciones de bienes y mercancías y sus consecuencias
sociales y económicas.

Campaña de publicidad institucional para la concienciación y sensibilización sobre la falsificación de bienesDescripción 
y mercancías y sus consecuencias sociales y económicas.
Valor estimado del contrato 95.041,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.041,32 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
65 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 65 días naturales contados desde la formalización del
contrato, según el apartado 6 del cuadro de características del contrato del PCAP.

Lugar de ejecución
Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28046) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.oepm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Onda Mediaplan SL
NIF B85551802
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.873,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.296,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 72/23
Fecha de Formalización 11/10/2023

Contrato

CONTRATO 72 formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a5a324f-c3c7-49f8-b170-b111ea7e880b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2023

Motivación

Motivación Ser su oferta la mejor para la OEPM y cumplir las prescripciones establecidas en los pliegos reguladores
del presente procedimiento de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92015ccf-064b-43e6-8ee9-a7df717d16cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a5a324f-c3c7-49f8-b170-b111ea7e880b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a5a324f-c3c7-49f8-b170-b111ea7e880b


Lugar

OEPM

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 75

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2023 a las 10:15 horas
Apertura del sobre 1 que contiene la documentación
administrativa.

Lugar

OEPM

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 75
(28046) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre 2 que contiene los criterios
evaluables mediante juicio de valor.

Lugar

OEPM

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 75
(28046) Madrid España

Apertura del sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 10:30 horas
Apertura del sobre 3 que contiene la oferta
económica

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (ver artículo 51.3 LCSP)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(28046) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación que dependen de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8JFsnqXQNfzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/06/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/06/pdfs/BOE-B-2023-17073.pdf

ID 0000011781052 |  2023-232224 | lun, 16 oct 2023 09:39:08:969 CEST 169744192957332396UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8JFsnqXQNfzAq95uGTrDQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/06/pdfs/BOE-B-2023-17073.pdf

